circulación para cada dirección con sección de 7.20m, más cordón cuneta en ambos lados de 0.60m, 

un puente sobre la Autopista Arraiján-La Chorrera, incluye puente vehicular de aproximadamente 

44ml de largo con 4 carriles de circulación en un área de mil setenta y cinco metros lineales (1,075ml) 

en la Finca 259620; provincia de Panamá Oeste, Corregimiento de Barrio Balboa y Puerto Caimito, 

Distrito de La Chorrera.1 

-Localización del proyecto: 

-Características técnicas: 

Para  el  diseño  de  la  super-estructura,  se utilizarán  vigas   tipo   NU1800  y  losa   de concreto